
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Tel. 051/929936_Fax 051/929033 –  

peo: boic84800q@istruzione.it 
pec: boic84800q@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. 641/C14                                          Monterenzio, 9 giugno 2020 
 
Alla prof.ssa Luisa Martucci 
Agli Atti  
Al sito web 
All’Albo Online 
Alla sezione Amministrazione 
Trasparente 

 
Oggetto: Assunzione di incarico come COLLAUDATORE  
 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-295 
CUP F22G20000810007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;   
 

VISTO    il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
 

VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 

VISTA la Nota prot. n. 10292 del 29/04/2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo. Pubblicazione graduatorie. 
 

VISTA la Nota prot. n. 10337 del 30/04/2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo. Autorizzazione progetti. 
 

VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020, avente ad oggetto: Fondi 



 

 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto. 
 

RILEVATA  la necessità di assegnare l’incarico ad un esperto collaudatore per l’attuazione del progetto di cui 
al punto precedente; 

VISTO l’avviso pubblico prot n 596/C14 del 28/05/2020 di selezione per il reclutamento di un esperto 
collaudatore per il progetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” (codice identificativo di progetto 10.8.6A-
FESRPON-EM-2020-295) 
 

VISTA la nota Prot. n. 621/C1 del 1/06/2020 con la quale la prof.ssa Luisa Martucci presenta istanza per 
la selezione per il reclutamento di un esperto collaudatore. 
 

CONSIDERATA la coerenza e la rispondenza di titoli e competenze posseduti dalla prof.ssa Luisa Martucci alle 
disposizioni previste dal Regolamento di Istituto. 
 

CONSIDERATO che l’incarico di cui all’oggetto non prevede compensi a fronte delle prestazioni fornite 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 
▪ di individuare la prof.ssa Luisa Martucci come esperto collaudatore per il PON /FESR Smart Class   
 
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo CUP Importo Autorizzato 

progetto 
10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-EM-

2020-295 
Smart community for 

learning 
F22G20000810007 € 13.000,00 

 
▪ di affidare all’esperto COLLAUDATORE il compito di 

- provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  
- verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel piano degli 

acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate;  
- collaborare con il progettista, il Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto e alla sua piena 

realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie;  
- redigere il verbale del collaudo finale.  

▪ di fissare la durata di suddetto incarico dalla data odierna fino al 30 novembre 2020 
▪ di non prevedere nessun compenso per lo svolgimento di suddetto incarico. 

 
Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 
www.icmonterenzio.edu.it, nella sezione ALBO ONLINE e AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, nonché 
conservato agli atti della scuola.  

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Antonella Vaccara 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                                                e ai sensi dell’art. 3 c. 2 DLgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 


